PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

     SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – SSAM

9ª CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º

001/2025-SSAM/PMM

O Diretor Presidente do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá –

SSAM, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos

classificados para o cargo de Motorista Categoria D-E, Agente de

Conservação – Grupo de Coleta de Resíduos, Agente de

Conservação – Grupo de Operador de Roçadeira e Agente de

Conservação – Grupo de Serviços Gerais (Polos I, II, III, IV e V,

Polos VI, VIII, X, XIII e XV) conforme listados abaixo, a

comparecerem nos dias 01/09/2025 a 02/09/2025, no horário de 8h às

12h e 14h às 16h, para ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO.
A documentação poderá ser entregue na Sede do Serviço de Saneamento

Ambiental de Marabá, localizado na Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07,

Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá, Marabá-PA.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAÇÃO DOS

CANDIDATOS CONVOCADOS:

- ORIGINAIS E 02 (DUAS) CÓPIAS DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

- CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (PARA CARGO DE MOTORISTA

D – E);

- CEDULA DE IDENTIDADE – RG;
- CADASTRO DE PESSOA FISICA – CPF;

- CERTIDAO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;

- CERTIDAO DE NASCIMENTO E CPF DOS FILHOS MENORES;

- NIT/PIS/PASEP, CONFORME INSS;

- CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL – CTPS;

- COMPROVANTE DE ENDERECO ATUALIZADO;

- NÚMERO DA CONTA CORRENTE DO BANCO DO BRASIL;

- TÍTULO DE ELEITOR;

- CERTIDAO DE QUITACAO ELEITORAL;

- CERTIFICADO DE RESERVISTA (CANDIDATOS DO SEXO MASCULINO);

De acordo com o item 7.4, do Edital, os candidatos que estiverem listados

como “ASO”, nas tabelas de convocação abaixo, deverão apresentar

também o ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL (ASO).

CARGO: MOTORISTA - CATEGORIAS D-E

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

81 KELB JAIRO CAVALCANTE DE ARAÚJO CLASSIFICADO ASO

82 CARLOS DANILO SIMAO DA SILVA ELIMINADO

83 ROBERDAN REIS NUNES ELIMINADO

84 JOÃO BATISTA ARAÚJO DE OLIVEIRA ELIMINADO

85 ISNAEL SOUZA OLIVEIRA ELIMINADO

86 BRUNO PHELIPE GOMES SILVA CLASSIFICADO

87 RONILSON RIBEIRO DA CRUZ ELIMINADO

88 ANEILSON NUNES DA SILVA  ELIMINADO

89 CARLOS SÉRGIO FERREIRA MOTA ELIMINADO

90 JOSE DE DEUS PEREIRA LOPES  ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE COLETA DE

RESÍDUOS

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

150
MANOEL MESSIAS OLIVEIRA DA

CONCEIÇÃO

ELIMINADO

151 JANES OLIVEIRA COSTA ELIMINADO

152 MANOEL FERREIRA CLASSIFICADO ASO

153 IREMAR BARROS CORREIA ELIMINADO

154 FRANCISCA ALVES DE ALMEIDA ELIMINADO

155
MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DE

AQUINO RIBEIRO

ELIMINADO

156 CLAUDIO SOUSA MATOS ELIMINADO

157 EDSON VANDER DA CONCEIÇÃO LIMA ELIMINADO

158
MARIA ZÉLIA LIMA DA SILVA

OLIVEIRA

ELIMINADO

159 ANA LIMA DE ALMEIDA ELIMINADO

160 MARIA DE FATIMA VIEIRA GAIA  ELIMINADO

161 FELISMAR TAVARES DA SILVA ELIMINADO

162 NIVALDO JOSÉ FEITOSA  ELIMINADO

163 ODALEIA PEREIRA FERNANDES ELIMINADO

164
HELENILDE CONCEIÇÃO CANUTO DA

COSTA

ELIMINADO

165 DEUZIVALDO DIAS AGUIAR ELIMINADO

166
FRANCISCA ADEILDA CASTOR DA

SILVA

ELIMINADO

167 VALDETE ALVES FEITOSA ELIMINADO

168 MARIA DE JESUS GOMES FORTES ELIMINADO

169 MOIZES PEREIRA DE SOUZA NETO ELIMINADO

170 RAIDON LATEL LIMA DA SILVA ELIMINADO

171
IVANILDE MOURA DE SOUZA DA

SILVA

ELIMINADO

172 JOSE FRANCISCO GOMES DA SILVA ELIMINADO

173 JONES CLEITON CONCEIÇÃO LIMA ELIMINADO

174
MARIA DO SOCORRO BATISTA DIAS

SILVA

ELIMINADO

175 ELENICE RIBEIRO DE SOUZA ELIMINADO

176 ALEXON RODRIGUES DOS SANTOS ELIMINADO

177 MARIA BETANIA MARQUES DE SOUSA ELIMINADO

178 MARCELA COSTA DE CASTRO CLASSIFICADO ASO

179 ELIANE DA SILVA SOUSA ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE OPERADOR DE

ROÇADEIRA

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

46 JAMES TORRES DA SILVA CLASSIFICADO ASO

47 JOAQUIM RORIZ CANDIDO DA SILVA CLASSIFICADO ASO

48 LUCAS SILVA SARDINHA ELIMINADO

49 EMERSON DE SOUSA CARVALHO CLASSIFICADO ASO

50 CALINE DA SILVA NUNES CLASSIFICADO ASO

51 HANIEL BRITO CARDOSO ELIMINADO

52 DIOGO CONCEICAO SILVA CLASSIFICADO ASO

53 EDMAR LIMA COSTA FILHO CLASSIFICADO

54 LINDOMAR RODRIGUES FEITOSA ELIMINADO

55 ELITON DE PAIVA MONTEIRO ELIMINADO

56 MARCELINO FREITAS DA SILVA ELIMINADO

57 LEANDRO RODRIGUES FILHO ELIMINADO

58 CLEMILDO DOS SANTOS LIMA CLASSIFICADO ASO

59 DAMIÃO JOAQUIM BENTO  ELIMINADO

60 ISAÍAS ROSA DE SOUZA ELIMINADO

61 HERCILIA FERREIRA DA SILVA ELIMINADO

62 JHONSOMAR SILVA BRAGA CLASSIFICADO ASO

63 LUZIVALDO SOUZA RODRIGUES ELIMINADO

64 PAULO SERGIO MOURAO CARNEIRO ELIMINADO

65
FRANCISCO DAS CHAGAS ASSUNÇÃO

VASCONCELOS

ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE SERVIÇOS

GERAIS (POLO I)

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

357 FRANCISCO VILA NOVA DA SILVA ELIMINADO

358 FRANCILANE CRUZ DO NASCIMENTO CLASSIFICADO ASO

359 REGINA SILVA DE SOUZA  ELIMINADO

360 FILOMENIA DE JESUS DE OLIVEIRA  ELIMINADO

361 ROSIMAR RODRIGUES PAIVA ELIMINADO

362
MARIA CIRLENE DOS SANTOS COSTA

DA SILVA

ELIMINADO

363 ROSIENE OLIVEIRA COSTA ELIMINADO

364 AURINETE LIMA FERREIRA ELIMINADO

365 JANIO SOUSA E SILVA ELIMINADO

366 CLEONES PEREIRA DE SOUSA ELIMINADO

367 FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUZA ELIMINADO

368 JOELSON GOMES SILVA ELIMINADO

369 DAYANE CRISTINA SOARES AMORIM ELIMINADO

370 FABIO LUIZ MENDES BEZERRA  CLASSIFICADO ASO

371 LOIDE SODRÉ DOS SANTOS CLASSIFICADO ASO

372 CLEMILTON SANTANA DE OLIVEIRA ELIMINADO

373 MARILDA RIBEIRO DA SILVA  CLASSIFICADO ASO

374 DORALICE MOREIRA CLASSIFICADO ASO

375 RITA DE CASSIA ALVES DE SOUSA ELIMINADO

376 TATIANE SANTOS SILVA  ELIMINADO

377 CLAUDIO BENET CARVALHO LIMA CLASSIFICADO

378 ERISNETE COELHO DE SOUZA ROCHA CLASSIFICADO ASO

379 FREDSON VIANA LIMA CLASSIFICADO ASO

380 VALDINEI SILVA VASCONCELOS ELIMINADO

381 TIMÓTEO FARIAS NASCIMENTO ELIMINADO

382 MARCO AURELIO SALES DE OLIVEIRA ELIMINADO

383 ELIANE OLIVEIRA COSTA GOMES ELIMINADO

384 JACKSON DOS SANTOS SOUSA ELIMINADO

385 LUCAS PEREIRA DE ALENCAR ELIMINADO

386 NATANAEL MACEDO DA SILVA ELIMINADO

387 TAMIRES PACHECO DIAS ELIMINADO

388 SAMIRA DOS SANTOS LIMA ELIMINADO

389 CRISTIANA FARIA DA SILVA  ELIMINADO

390 CLEITON DA SILVA BARROS ELIMINADO

391 ANTÔNIO AUGUSTO BARBOSA NETO  ELIMINADO

392 EULER RANGEL SOUZA BRITO ELIMINADO

393 JANAÍNA COSTA FERREIRA CLASSIFICADO

394 ALICE PEREIRA SOUSA  CLASSIFICADO ASO

395 JANAILSON SILVA SILVA CLASSIFICADO ASO

396 KAIQUE GOMES LOPES  ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE SERVIÇOS

GERAIS (POLO II)

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

88 JOSÉ OLIVEIRA ASSUNÇÃO  CLASSIFICADO ASO

89
DOMINGAS DO ESPÍRITO SANTO

MARTINS DA SILVA COELHO

ELIMINADO

90 LUCIENE VIEIRA COELHO DE SOUZA CLASSIFICADO ASO

91 ALCMENA HEBE DA SILVA NUNES ELIMINADO

92 WEMERSON SILVA  ELIMINADO

93
MILENA DE FATIMA GONÇALVES DA

LUZ

CLASSIFICADO ASO

94 ELISEU VIDAL LEASTRE  ELIMINADO

95 VANIZA VIEIRA SOARES CLASSIFICADO ASO

96 VITO SILVA REIS ELIMINADO

97 LUANA DOS ANJOS DUTRA ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE SERVIÇOS

GERAIS (POLO III)

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

359 RIVALDIR GOMES VIEIRA ELIMINADO

360 LOURIVANE DE AGUIAR BEZERRA ELIMINADO

361 JOSÉ BENEDITO TEIXEIRA ELIMINADO

362 ORLANDO PANTOJA DOS SANTOS CLASSIFICADO ASO

363 EMIVALDO AQUINO GOMES ELIMINADO

364 JOSE DO ESPÍRITO SANTO  ELIMINADO

365 JUAREZ SOUZA DE ARAÚJO ELIMINADO

366 RAIMUNDO NONATO TELES DA SILVA  ELIMINADO

367 AMARILDO FERREIRA BARROS CLASSIFICADO ASO

368 VANDERLEIA CARVALHO MENDES  CLASSIFICADO ASO

369 CARLOS ALBERTO GOMES SILVA ELIMINADO

370 JEREMIAS VELOSO DA SILVA LIMA ELIMINADO

371 IVANKLE BARBOSA DOS SANTOS CLASSIFICADO ASO

372 ARADIA DA SILVA COSTA ELIMINADO

373 ANTONIO COELHO RESPLANDE  ELIMINADO

374 JOSÉ FRANCISCO NEVES ARAÚJO ELIMINADO

375 LUCIMEIRE DA PAZ FERREIRA ELIMINADO

376 ALBINO BORGES BARBOSA ELIMINADO

377 LAURECI GOMES DA SILVA  ELIMINADO

378 ELIENE AUGUSTA PAIXÃO ELIMINADO

379 DORALICE GOMES DA SILVA ELIMINADO

380 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS COSTA CLASSIFICADO ASO

381 RAIMUNDA NONATA CARDOSO AMARAL  ELIMINADO

382 JOAO SOUZA DE OLIVEIRA ELIMINADO

383
DOMINGOS EVALDO DE SOUSA

PEREIRA

ELIMINADO

384 JOSE RIBAMAR CANTANHEDE FILHO ELIMINADO

385 ELIZAMAR RODRIGUES CARVALHO  ELIMINADO

386 RIVALDIR GOMES VIEIRA ELIMINADO

387 RITA COSTA CARVALHO  ELIMINADO

388 MARCOS ANTONIO SANTOS DE SOUZA ELIMINADO

389 ROSARIA MARIA SOUSA FONTINELE ELIMINADO

390 MOIZANIA RODRIGUES DE SOUZA ELIMINADO

391
RAIMUNDO NONATO DA SILVA

FIRMINO

ELIMINADO

392 TEREZA DE JESUS RIBEIRO ARAÚJO CLASSIFICADO ASO

393 MARIA RAIMUNDA SAMPAIO DE BRITO ELIMINADO

394
HERCULANO GONÇALVES DE LIMA

NETO

ELIMINADO

395 MARCOS ANTÔNIO PIMENTEL PEREIRA ELIMINADO

396 BENEVALDO FIGUEIRA DE SOUSA ELIMINADO

397 MARIA DIVINA NASCIMENTO DA SILVA ELIMINADO

398 JARDEL SENA MENDES ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE SERVIÇOS

GERAIS (POLO IV)

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

74 ROBERTO DO ESPIRITO SANTO CLASSIFICADO ASO

75 SEBASTIAO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO ASO

76
MANOEL MESSIAS MESQUITA DE

ALMEIDA

CLASSIFICADO ASO

77 CRISTIANE MOTA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO ASO

78 GRACINETE SIQUEIRA PACHECO NUNES  ELIMINADO

79 LUZINALDO ARAÚJO GOMES  ELIMINADO

80 MARCIA PEREIRA ELIMINADO

81 MARCELA PEREIRA DA SILVA ELIMINADO

82 GILSON SILVERIO DA CRUZ ELIMINADO

83 ANTÔNIO VILSON DA SILVA LIMA ELIMINADO

84 TACIANA DA SILVA NOGUEIRA  CLASSIFICADO ASO

85 JARDEL MARINHO DE SOUZA CLASSIFICADO ASO

86 DÉBORA FERREIRA DA CRUZ ELIMINADO

87 JOSENILMA BARROS VIANA ELIMINADO

88 IRLY ELIOENAI DE SOUZA SOUZA  ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE SERVIÇOS

GERAIS (POLO V)

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

34 MARIA DA LUZ SANTOS CUNHA CLASSIFICADO ASO

35 DARCIANE DE ARAUJO ALMEIDA CLASSIFICADO ASO

36 JHON VIEIRA DOS SANTOS ELIMINADO

37 VALDECI SANTOS DE ALMEIDA ELIMINADO

38 DAYANE DA CONCEIÇÃO GUIMARÃES CLASSIFICADO ASO

39 LEONARDO SANTOS SILVA CLASSIFICADO ASO

40 EDIOMARA CAMPOS DE SA CLASSIFICADO ASO

41
CARLOS HENRIQUE PEREIRA

NASCIMENTO

ELIMINADO

42 JOÃO VICTOR ALENCAR LIMA CLASSIFICADO ASO

43 FRANCISCO WAGNER CRUZ BATISTA ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE SERVIÇOS

GERAIS (POLO VI)

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

10 ENIO MATOS DA SILVA ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE SERVIÇOS

GERAIS (POLO VIII)

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

5 MELDES GUEDES DA SILVA CLASSIFICADO ASO

6 REGIS FEREIRA DA SILVA ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE SERVIÇOS

GERAIS (POLO X)

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

6 JOSE CARLOS DA SILVA ELIMINADO

7 POLIANA DA CRUZ MEIRELES ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE SERVIÇOS

GERAIS (POLO XIII)

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

6 EDIMAEL SOUSA DIAS ELIMINADO

7 ROGÉRIO GONÇALVES DA SILVA CLASSIFICADO ASO

CARGO: AGENTE DE CONSERVAÇÃO – GRUPO DE SERVIÇOS

GERAIS (POLO XV)

N.º NOME SITUAÇÃO ASO

3 LEANDRO ALVES BARRETO CLASSIFICADO ASO

          28 de agosto de 2025.

MANCIPOR OLIVEIRA LOPES

Diretor Presidente

Portaria N.º 010/2025-GP/PMM